
                                                                                                                                                                   PATVIRTINTA 

                                                                                                                                                                   Vilniaus Barboros Radvilaitės progimnazijos       

                                                                                                                                                                   Direktoriaus 2022-02-28  įsakymu Nr. V-15 

 

 

VILNIAUS BARBOROS RADVILAITĖS PROGIMNAZIJOS 
 

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS 2022 M. VEIKLOS PLANAS 

 

 

Tikslas 

Rūpintis saugia ir palankia mokymosi aplinka, orientuota į individualias vaiko galimybes, siekiant aukščiausios asmeninės 

ūgties. 

Uždaviniai: 

1.  Puoselėti progimnazijos kultūrą ir vertybes, veiksmingai įgyvendinant prevencines programas, organizuojant patyriminio 

dizaino veiklas. 

2. Teikti kompleksinę švietimo pagalbą kiekvienam mokiniui, metodinę pagalbą mokytojui, plėtojant įtraukiojo ugdymo 

nuostatas ir kuriant įtrauktį kiekvienam. 

3. Konsultuoti tėvus (globėjus, rūpintojus) vaikų ugdymo organizavimo, elgesio, lankomumo, saugumo užtikrinimo ir kitais 

klausimais. 

4. Vykdyti smurto, patyčių, žalingų įpročių, nelankymo ir kitų teisėtvarkos pažeidimų prevenciją ir intervenciją.  

5. Nuosekliai šviesti bendruomenę įtraukties tema.  

6. Įvykus krizei ar ekstremaliems atvejams suteikti kvalifikuotą pagalbą progimnazijos bendruomenei. 

 

1. ORGANIZACINĖ VEIKLA 

 

EIL. 

NR. 

VEIKLA LAIKOTARPIS ATSAKINGI PASTABOS 

1. Parengti mokyklos Vaiko gerovės komisijos veiklos 

planą 2022 m. 

 

2022 m. sausio mėn. 

 

VGK pirmininkas, 

Progimnazijos VGK 

 



2. Vaiko gerovės komisijos posėdžių organizavimas. Paskutinis kiekvieno 

mėnesio ketvirtadienis, 15 

val.,  (arba pagal poreikį) 

VGK pirmininkas, sekretorius  

3. Parengti VGK veiklos ataskaitą 

(veiklos įsivertinimas, prioritetų, krypčių, priemonių, 

teikimo formų kitiems mokslo metams nustatymas, 

pateikimas mokytojų tarybai) 

2022 m. gruodžio mėn. VGK pirmininkas, sekretorius, 

pagalbos mokiniui specialistai 

 

4. Pagalbos teikimo mokiniams, patiriantiems įvairių 

sunkumų, aptarimas.  

Kartą per savaitę Spec. pedagogė M. Devenė, 

švietimo pagalbos specialistai 

 

5. Mokytojo padėjėjų, spec. pedagogių pasitarimai. Kartą per savaitę Spec. pedagogės O. Brazaitytė, M. 

Devenė, mokytojo padėjėjos 

 

    6. Bendradarbiavimas su socialiniais 

partneriais  (Naujosios Vilnios seniūnija, 3 PK, 

VPPT, VTAT, Vilniaus miesto savivaldybe ir kt).  

Nuolat VGK nariai  

   7. Bendruomenės švietimas aktualiomis vaiko gerovės 

temomis, dalijimasis aktualia informacija įtraukties 

tema  (mokyklos internetinis puslapis, dienynas, 

facebook paskyra). 

Visus metus VGK nariai  

 

PREVENCINĖ VEIKLA 

 

EIL. 

NR. 

VEIKLA LAIKOTARPIS ATSAKINGI PASTABOS 

1. Atnaujinti Mokinių elgesio taisykles. 

 

 

 

 

Pageidaujamų elgesio taisyklių vizualizavimas 

 

Iki gegužės mėn. 

parengiamas projektas. 

Klasių bendruomenės 

teikia siūlymus. 

 

 Rugsėjis-lapkritis 

Mokinių elgesio taisyklių 

atnaujinimo 

 darbo grupė 

 

2. Supažindinti visų klasių mokinius, tėvus su 

mokinio elgesio taisyklėmis, pranešimo apie 

Rugsėjo mėn., 

esant poreikiui 

Klasių vadovai, mokytojai, 

socialiniai pedagogai 

 



drausmės pažeidimą forma, aktualizuoti ,,Patyčių 

dėžutės“ naudojimosi rekomendacijas. 
3. Atnaujinti ,,Poveikio priemonių taikymo 

netinkamai besielgiantiems mokiniams tvarkos“ 

aprašą. 

Iki gegužės mėn. Socialiniai pedagogai V. Verseckienė 

Dž. Vaitkevičienė, T. Morkūnas 

 

4. Socialinio ir emocinio ugdymo programų ,,Antras 

žingsnis“, ,,Laikas kartu“, ,,Paauglystės 

kryžkelės“ vykdymas. 

Visus metus 

 

1-8 klasių vadovai, SEU grupė, 

Direktoriaus pavaduotojai ugdymui 

 

5. Patyčių paplitimo progimnazijoje mokinių 

apklausos anketos sudarymas, tyrimo atlikimas, 

analizės pristatymas bendruomenės nariams. 

Kovo mėn. Socialiniai pedagogai V. 

Verseckienė, 

Dž. Vaitkevičienė, T. Morkūnas 

 

6.  Progimnazijos mikroklimato vertinimas, analizė, 

rezultatų pristatymas bendruomenei. 

Spalio-lapkričio mėn. SEU grupė, psichologės G. Jusevič, 

I. Sabalienė 

 

7. Teminių klasės valandėlių organizavimas, 

vykdymas. 

Pagal poreikį visus metus Pagalbos mokiniui specialistai  

8. Mokyklos nelankymo/vėlavimo  prevencija: 

Akcija ,,Ateik į pamoką laiku“ 

Spalio mėn. Soc. pedagogai,  klasių vadovai 
 

 

9. Akcijos, projektai, paskaitos ir kt.:    

 Veiklos dėkingumui ugdyti: 

AČIŪ diena 

(3 k. per metus) 

Sausio mėn. 

Spec. pedagogė O. Brazaitytė, soc. 

pedagogės V. Verseckienė, Dž. 

Vaitkevičienė 

 

 Administracinės atsakomybės paskaitos  Sausio mėn. Soc. pedagogai. 3 PK bendruomenės 

pareigūnai 

 

 Valentino dienos paštas Vasario mėn. Psichologės G. Jusevič, I. Sabalienė, 

Seniūnų klubas 

 

 Paskaitos ,,Vaikų teisės ir pareigos” Vasario – balandžio mėn. Soc. pedagogė Dž. Vaitkevičienė, 

vaikų teisių specialistė 

 

 Saugesnio interneto diena Vasario 9 d. Socialiniai pedagogai V. 

Verseckienė, Dž. Vaitkevičienė,  

T. Morkūnas, 3PK 

 

 Sąmoningumo didinimo mėnuo BE PATYČIŲ 

 

Kovo mėn. 

 

Pagalbos mokiniui specialistai 

 

 



Draugiškoji SEU DRAMBLIADA 

Tarptautinė SEU diena 

 #SEKomplimentas Lietuvai 

Pilietinė akcija Kovo 11-ajai paminėti 

Kovo 14-18 d. 

 

Kovo 10 d. 

SEU komanda, 1-8 kl. vadovai. 

pagalbos mokiniui specialistai 

 

 Pasaulinė Dauno sindromo diena Kovo 21 d. Spec. pedagogės O. Brazaitytė,  

M. Devenė, psichologės G. Jusevič,  

I. Sabalienė 

 

 Akcija ,,Pertrauka tyloje“ Balandžio mėn. Švietimo pagalbos specialistai, 

visuomenės sveikatos specialistė  

J. Palkevičienė 

 

 Pasaulinė autizmo supratimo diena Balandžio 2 d. Spec. pedagogės O. Brazaitytė,  

M. Devenė, psichologės G. Jusevič,  

I. Sabalienė 

 

 Pasaulinė kampanija ,,Diena be tabako“ Gegužės 31 d. Soc. pedagogai V. Verseckienė, 

Dž. Vaitkevičienė, T. Morkūnas 

 

 Tarptautinė vaikų gynimo diena Birželio 1 d. Pagalbos mokiniui  specialistai  

 Psichikos sveikatos stiprinimo mėnuo Rugsėjo 10 d. – spalio 10 

d. 

Psichologės G. Jusevič, I. Sabalienė, 

visuomenės sveikatos specialistė  

J. Palkevičienė 

 

 Tarptautinė disleksijos pažinimo savaitė Spalio 3–7 d. Spec. pedagogės O. Brazaitytė,  

M. Devenė, 

 

 Pyragų diena Lapkričio 6 d. Soc. pedagogai V. Verseckienė, 

Dž. Vaitkevičienė, T. Morkūnas 

 

 Tarptautinė tolerancijos diena Lapkričio 16 d. Soc. pedagogai V. Verseckienė, 

Dž. Vaitkevičienė, T. Morkūnas 

 

 Atšvaitų diena Lapkričio mėn. Soc. pedagogai V. Verseckienė, 

Dž. Vaitkevičienė, T. Morkūnas,  

3 PK bendruomenės pareigūnai 

 

 Akcija ,,Pabūk Kalėdų angelu“ Gruodžio mėn. Soc. pedagogai V. Verseckienė, 

Dž. Vaitkevičienė, T. Morkūnas 

 



 Pirotechnikos prevencija Gruodžio mėn. Soc. pedagogai V. Verseckienė, 

Dž. Vaitkevičienė, T. Morkūnas,  

3 PK bendruomenės pareigūnai 

 

 Neįgaliųjų diena Gruodžio 3 d. Pagalbos mokiniui specialistai  

 

ĮTRAUKUSIS UGDYMAS 

 

EIL. 

NR. 

VEIKLA LAIKOTARPIS ATSAKINGI PASTABOS 

1. Sudaryti mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi 

poreikių sąrašą, jį suderinti Vilniaus m. PPT ir teikti 

tvirtinti progimnazijos Direktoriui. Sudaryti ir 

patvirtinti švietimo pagalbos gavėjų sąrašą. 

Rugsėjo mėn. Spec, pedagogės M. Devenė,  

O. Brazaitytė 

 

2. Kalbos ir kalbėjimo sutrikimų turinčių mokinių 

išskyrimas, sąrašo tvirtinimas. 

Rugsėjo mėn.   

 

 

3. IPP (Individualių pagalbos planų) SUP mokiniams 

sudarymas, aptarimas su tėvais, mokytojais. 

Rugsėjo mėn. ir iškilus 

poreikiui 

VGK pirmininkas, švietimo pagalbos 

specialistai 

 

4. Specialiųjų pratybų, kalbos lavinimo pratybų, 

socialinių įgūdžių lavinimo užsiėmimų planavimas 

Rugsėjis-spalis Švietimo pagalbos specialistai  

5. Mokytojų parengtų individualizuotų ir pritaikytų 

bendrųjų programų aptarimas VGK posėdyje 

Rugsėjo mėn. VGK pirmininkas, spec. pedagogės 

M. Devenė, O Brazaitytė 

 

6. Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, 

individualių ugdymo planų suderinimas su mokinio 

tėvais (globėjais), aptarimas VGK posėdyje 

Spalio mėn. Spec. pedagogės M. Devenė,  

O Brazaitytė 

 

7. Pirminio vertinimo atlikimas ir rekomendacijų 

tėvams dėl  kreipimosi į Vilniaus miesto PPT 

teikimas. 

Visus metus VGK nariai  

8. Teikti individualias konsultacijas, rekomendacijas 

mokytojams, tėvams (globėjams) dėl specialiojo 

ugdymo metodų, būdų, mokymo priemonių taikymo, 

padėti spręsti iškilusias situacines problemas. 

Tėvams (globėjams), 

mokytojams 

pageidaujant 

VGK pirmininkas, švietimo pagalbos 

specialistai 

 



9. Aptarti SUP mokinių mokymosi pasiekimus, 

individualią pažangą. 

Trimestrų pabaiga ir 

pagal poreikį 

VGK nariai, mokytojai, dirbantys su 

SUP mokiniais 

 

10. Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių penktokų 

(buvusių mūsų progimnazijos ketvirtokų) ugdymo(si) 

aptarimas su dėstančiais mokytojais dalykininkais. 

Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centro ir 

Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo centro 

specialistais. 

Rugsėjo mėn. Specialioji pedagogė 

M. Devenė, klasių vadovai, dalykų 

mokytojai 

 

11. Sensorinio kambario įveiklinimas.  

 

Sausio mėn. Pagalbos mokiniui specialistai  

 

 

PAGALBA MOKINIUI, KLASĖS VADOVUI, MOKYTOJUI 

 

EIL. 

NR. 

VEIKLA LAIKOTARPIS ATSAKINGI PASTABOS 

1. Siekiant sėkmingesnės 5 klasių mokinių adaptacijos  

parengtas ir įgyvendintas Sėkmingo perėjimo iš 

pradinio į pagrindinį ugdymą veiklų planas. 

Kovo-lapkričio mėn. VGK, klasių vadovai, dalykų mokytojai Pagal atskirą 

planą 

2. Pirmų ir penktų klasių mokinių 

 adaptacijos stebėjimas,  apklausos atlikimas ir 

rezultatų pristatymas.  

Rugsėjo-gruodžio mėn. Psichologės G. Jusevič,  I. Sabalienė  

3. Psichologo prisistatymas penktų klasių mokiniams: 

klasės valandėlių vedimas apie emocinės ir 

psichologinės pagalbos galimybes mokykloje ir už 

jos ribų.  

Rugsėjo-spalio mėn. Psichologė G. Jusevič  

4. Pirmų ir penktų klasių mokinių tėvų edukacinių 

užsiėmimų organizavimas apie adaptacijos 

ypatumus.  

Rugsėjo-spalio mėn. Psichologės G. Jusevič, I. Sabalienė  

5. Klasių valandėlių vedimas mokiniams ir klasių 

vadovams aktualiomis temomis. 

Visus metus pagal 

klasių vadovų poreikį 

Švietimo mokiniui specialistai, 

visuomenės sveikatos priežiūros 

specialistė J. Palkevičienė 

 



6. Konsultacijos, pagalba vykdant socialinio emocinio 

ugdymo programas ,,Antras žingsnis“, ,,Laikas 

kartu“ 1-4 kl., ,,Paauglystės kryžkelės“ 5-8 kl. Klasių 

valandėlių vedimas. 

Visus metus pagal 

prevencinių programų 

planus 

(pagal poreikį) 

Socialiniai pedagogai, psichologės, 

visuomenės sveikatos priežiūros 

specialistė 

 

7. Efektyvios tėvystės įgūdžių grupė (1-8 klasių 

mokinių tėvams. 8 savaičių (kartą per savaitę) 

trukmės mokymų ciklas paremtas Paramos vaikams 

centro sukurta programa) 

2022 m. sausio-kovo 

mėn. 

Psichologė G. Jusevič  

8. Švietimo ir kt. pagalbos teikimas mokymosi 

sunkumų ir kt. problemų turintiems mokiniams. 

Pagalbos priemonių plano sudarymas: 

 I signalinis trimestras – lapkričio I savaitė;  

 Pagalbos tęstinumo planavimas, rezultatų 

stebėsena, esant poreikiui koregavimas – 

gruodžio I savaitė; 

 II signalinis trimestras – vasario  I savaitė;  

 Pagalbos tęstinumo planavimas, rezultatų 

stebėsena, esant poreikiui koregavimas – kovo 

mėn.; 

 III signalinis trimestras – gegužės mėn.  I 

savaitė. 

 

 

 

2022 m. lapkričio, 

gruodžio mėn. 

 

 

2022 m. vasario, kovo 

mėn. 

 

 

2022 m. gegužės mėn. 

 

 

VGK pirmininkas, nariai 

Kasmėnesinis 

VGK 

pasitarimas 

pagal klasių 

vadovų, 

mokytojų 

pateiktą 

informaciją 

(klasių 

vadovai, 

mokytojai – 

pagal poreikį).  

 

 

 

9. Konfliktų sprendimas mediacijos būdu.  

 

Pagal poreikį Soc. pedagogai D. Vaitkevičienė, 

T. Morkūnas 

 

10. ,,Savanorystės mugė“ (informacijos rinkimas) Rugsėjo-gruodžio mėn. Švietimo pagalbos specialistai  

 
 

Pritarta VGK posėdžio 2022-02-24 protokolo Nr.2  nutarimu. 

 

Vaiko gerovės komisijos pirmininkė Aušra Kovalkovienė 


